宗教法人 カトリック札幌司教区

CATHOLIC BISHOP’S RESIDENCE                      カトリック札幌司教館
10  HIGASHI 6 CHOME KITA 1 JO                 〒060-0031 札幌市中央区北 1 条東 6丁目 10

CHUO-KU, SAPPORO, 060-0031 JAPAN                 ＴＥＬ 011-241-2785  FAX 221-3668

2025年10月29日

札幌教区の皆様

                   カトリック札幌司教区

教区事務局長 松村繁彦

帯広・柏林台教会共同体の統合と

柏林台教会閉堂に関するお知らせ

   主の平和

日頃から、福音宣教にご協力いただき感謝いたします。

昨年から検討されていた釧路地区の帯広教会・柏林台教会の統合と柏林台教会閉堂に関

して、下記のとおりお知らせいたします。

  １）統合について

2026年１月１日をもって帯広教会・柏林台教会の二つの小教区共同体を

帯広小教区共同体とし、現在の帯広教会で一致の中新たに福音宣教を始めて

いただく事となりましたので、ここにお知らせいたします。

〇教会名：帯広教会

〇電話・FAXは現在の帯広教会のものを使用。

      〇柏林台教会所属の方々の信徒籍台帳、並びに各種台帳の取り扱いについては、

すべて上記の日より帯広教会として処理を行っていただく事になります。

  ２）柏林台教会堂の閉堂と感謝ミサ

柏林台教会は2025年12月31日をもって閉堂となりますが、

2026年３月20日１１時より、柏林台教会への感謝のミサを司教司式の

もと、特別に柏林台教会聖堂を利用し執り行うこととなりました。

    （柏林台教会の電話・FAXは１２月３１日をもって利用停止といたします。）

  ３）柏林台教会解体について

    現時点での詳細は決まっておりませんが、引っ越しや事後処理などでしばらくは

    柏林台教会への出入りが必要なため、作業終了次第、２０２６年度中に解体に取り

掛かる予定となっています。

以上